SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

MESTRADO EM MEIO AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS
Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55.3359-

3907 ppgats_cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 01/PPGATS/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGATS/UFFS/2023 -
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO DE DISCENTES NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS 2024.1

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE  E
TECNOLOGIAS  SUSTENTÁVEIS  (PPGATS), DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação
das inscrições do Processo Seletivo de Candidatos para vagas do curso de Mestrado do Programa
de Pós-Graduação em Ambiente e  Tecnologias  Sustentáveis/UFFS,  em conformidade  com o
Edital Nº 1/PPGATS/UFFS/2023:

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Linha de Pesquisa 1: Qualidade Ambiental

Nº CANDIDATO VAGA
DEFICIÊNCIA

VAGA
INDÍGENAS

VAGAS
NEGROS

1 André Luiz Andrzejewski Não Não Não
2 Bruna Amaral da Costa Não Não Não
3 Cinthia de Oliveira Gonçalves Não Não Não
4 Danielli Schutz Não Não Não
5 Edennis Alexandre Barbosa de Morais Não Não Não
6 Endi Adriano Fures Não Não Não
7 Felix Cidade do Prado Não Não Sim
8 Gabriela Claudia Cangahuala Inocente Não Não Não
9 Isabela Alves dos Santos Não Não Não
10 Jean Claudio Radunz Não Não Não
11 Jean Lucas Lima Dias Não Não Não
12 Juliano Backes Scherer Não Não Não
13 Leticia Andreola Velasques Não Não Não
14 Letícia Welter Não Não Não
17 Siluana Lunardi Sim Não Não
18 Tainara Lenz Goettems Não Não Não
19 Tayla Cosmann Não Não Não
20 Thaise Machado Vechietti Não Não Não

1.2 Linha de Pesquisa 2: Desenvolvimento de Processos e Tecnologias

Nº CANDIDATO
VAGA

DEFICIÊNCIA
VAGA

INDÍGENAS
VAGAS

NEGROS

1 Alice da Silva Gonçalvez Não Não Não
2 Bruna Willig Kopplin Não Não Não

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

MESTRADO EM MEIO AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS
Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55.3359-

3907 ppgats_cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br
3 Camila Escaramuza Vaz Não Não Não
4 Dienefer Frizzo Junker Não Não Não
5 Felipe Vione Trindade Não Não Não
7 Kalyem Rafaela Antunes dos Santos Não Não Não
8 Maurício Gomes de Oliveira Não Não Não

Cerro Largo-RS, 23 fevereiro de 2024.

David  Augusto  Reynalte Tataje
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Tecnologias Sustentáveis